REPUBLICA DE CHILE
MUNICIPALIDAD
SANTA CRUZ

(* Modifica Presupuesto Municipal Vigente)

SANTA CRUZ, 17 de agosto del 2021.-
VISTOS:
El Decreto Exento N° 03460, del 17.12.2020, que Aprueba el Presupuesto
Municipal para el afio 2021; el Certificado N°45, con Acuerdo del Concejo Municipal; la
Ley N°18.695, Orgénica Constitucional de Municipalidades y sus Modificaciones,
CONSIDERANDO:

Que. se hace necesario Modificar el Presupuesto Municipal Vigente
producto de la existencia de distribucion de gastos:

Que., la referida Modificacion fue aprobada por el Concejo Municipal
en Sesion Ordinaria N°6 de fecha 17.08.2021.

DECRETO EXENTO N° 2.238.-

1.- MODIFIQUESE, el Presupuesto Municipal Vigente en la
forma que se indica:

DISMINUCION DE GASTOS

Avet CODIGO DENOMINACION VALOR $
Gestion
215.23.01 Indemnizaciones y Desahucios 18,000,000
001.001. [215.23.01.004.001.001 | Indemnizaciones y Desahucios 18,000,000
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS § 18,000,000
AUMENTO DE GASTOS
Area
& CODIGO DENOMINACION VALOR §
Gestion
215.21.04 Al Sector Privado 18,000,000
005.001. | 215.21.04.004.001.011 | Oficina de Deportes 18,000,000
TOTAL AUMENTO DE GASTOS $ Mod. 18,000,000

2.- COMUNIQUESE esta modificacion dentro de los cinco
dias del mes siguiente de la fecha de dictacién del Decreto a la Contraloria Regional del
Libertador O’ Higgins, a través del Sicogen II.

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCH.[VE_SE,-\
- ™\ - .__,’ \

M. A ! SeLVAVA'S
i S TN
I : ALCALOE 2L/ | )L ¥
| 1 Il f o o T ’*"__l;r’"" g
;s I AA |
L l. I‘.' /.’f _1.'.__ L
FERMIN GUTI Q IMAS GUSTAVO AREVALO CbRNEJO
Secretario Municipal Alcalde

C.C.
- Administracion y Finanzas (1)
- Direccion de Control



0 0 0 0 t : sauopeubisy |ej0L
091'560°0¢- tjeay 0 0971'560'0€- 0
OC3DNOD OQ¥INIY TZ0Z 80°4T 134 000°000°TO0'T00 SINOIDVZINWIANI 3 SOIDNHYS3IA
8E£ZZoN OLN3IX3 013423Aa NND3S 0 000°000°8T- 0 1202/80/L1 0000000 1000 S0Id0dd 600 T00°T00'#00°TOEZ'STE
OC[IDONOI 0Q¥INIY TZOZ'80°LT 13a 000°000°TO0°TO0 SINOIDVZINWIANI 3 SOIDNHYS3A
LETZoN OLNIX3 0134134 NNOS3S 0 091°S60°2T- 0 1202/80/L1 0000000 1000 SOld0dd 800 T00°T00'¥00°TO'EC'STE
091'560'Z1T g2y 0 091'560°CT 0
OC3IDONOD 0Q¥3INIV TZ0Z°'80°LT 130 000°000°TO0 100 SODINIIDIH SOIDIAYIS NOIDNILNYIW
LEZZoN OLN3X3 0134¥D3d NND3S 0 091°560°C1 0 120zZ/80/L1 0000000 T000 SOIdO¥d 100 £00°T00°666'90°22'STZ
000'000°81 iy 0 000°000'87 0
OCIDNOD OaYINIY TZ0Z'80°LT 13a 000°000°T00'S00 3140430 134 ¥NIDIH0
8E8ZoN OLNIX3 0134034 NN93S 0 000°000°81 0 1202/80/L1 0000000  TOOO S0IdOY¥d  +00 TT0°T00'+#00'¥0°12'STE
uonRssn v
Sauo1deAlasqo 23snly uQIdedIPOK |eduy eyosad 03)S0)') eely sopuog'o ‘40D ejuan)d
666 - _oo H ugpeub|se SOAIIR|AII0D . 9 : AN
UQIDBIUIPOW  : ugpeubisy odiy 6666666 e 0000000 :  ©03s0) ap onuad
666666666666 - 000°'000°000°000 : ugnsan ap ealy 1000 ¢ee T000 : ealy
SOAISEd/SOAIDY & euany ap odiy 666°666'666'66'66'666 Bl © 000°000°000°00°00°000 : ejuan) e| ag

BI0H
eysad
euibed

#0:0S:¥T :
1202/80/L1 :
1 :

1202Z/80/41 1V 1202/80/4T : 3AS3A
elie}sandnsald uoeubisy ap opejsi]

avariraviNod 3d OLNIWVLIHYd3a
ZNYD V1S avarivdIDINNKW



&

REPUBLICA DE CHILE

Conecay Municipal
FGRima

CERTIFICADO N° 45

El Secretario Mumicipal de la I. Municipalidad de Santa Cruz que suscribe,
certifica que en Sesién Ordinaria 6° de fecha 17 de agosto de 2021, el Concejo
Municipal se pronuncio sobre lo siguiente:

El Concejo Municipal se pronuncia en relacion a las siguientes
modificaciones presupuestarias de Gestion:

N 27
| Disminucion de Gastos $18.000.000 |
| Aumento de Gastos $18.000.000 I
i !

En Santa Cruz, @ 7 dias del mes de agosto del ano dos mil veinte ¥ uno.

Al

FERMIN ?#TH#:H: klvAs

SECRETARIO MUNICIPAL




llustre Municipalidad

SANTA CRUZ

Admin, y Finanzas
MAPP/map Para Acuerdo Concejo

02.08.2021
MODIFICACIONES PRESUPUESTARIAS
N° 027
DISMINUCION DE GASTOS
Area
G CODIGO DENOMINACION VALOR §
estion
215.23.01 Indemnizaciones y Desahucios 18,000,000
001.001. | 215.23.01.004.001.001 |Indemnizaciones y Desahucios 18,000,000
TOTAL DISMINUCION DE GASTOS § 18,000,000
AUME GASTOS
Area
i CODIGO DENOMINACION ‘VALOR $
estion
215.21.04 Al Sector Privado 18,000,000
005.001. | 215.21.04.004.001.011 |Oficina de Deportes 18,000,000
TOTAL AUMENTO DE GASTOS § 18,000,000

MARIA ANGELINA PINA
. e Administracién y Finanzas (s)

FERMIN GUTIE
0




